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Protokół Nr LlII/22
z posiedzenia Liii Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 29 grudnia 2022 r.

Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. Rozpoczęto
29 grudnia 2022 r. o godz. 13:oo, a zakończono o godz. tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych:

1. Janina Kozakiewicz
2. Janusz Kitlas

3. Beata Lenczewska

4. Wojciech Lenczewski

5. ireneusz Lewkowski
6. Sylwia Naumnik

7. Mariusz Pieśniak
8. Katarzyna Pogorzelska
9. Wojciech Rybołowicz
10. Beata Dybacka
11. Iwona Sokół
12. Karolina Szymańska - Skowronek
13. Grażyna Woźniewska
14. Krzysztof Pogorzelski
15. Daniel Tofiło

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Sołtysi Wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Ponadto:
Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk

Kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony środowiska - Magdalena
Bernatowicz
Kierownik ref. gospodarki komunalnej — Michał Gabrel
Radca prawny — Hanna Nikitiuk

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad Liii Sesji Rady Gminy.
P. Janina Kozakiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała
otwarcia LIII Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych
stanowiących ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad:
1. Otwarcie obrad LIII Sesji Rady Gminy.
2. Odczytanie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 listopada 2022 r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwałw sprawach:
i) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok

2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na odcinku Leńce — granica gminy Dobrzyniewo
Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”;

2) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok
2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę



z rozbudową drogi powiatowej na odcinku Kolonia Leńce - Jurowce na terenie gminy
Dobrzynlewo Duże”;

3) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok
2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku Pogorzałki- granica powiatu
białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)”;

4) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok
2023 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B
w miejscowości Pogorzałki na odcinku ok. 300 m (gm. Dobrzyniewo Duże)”;

5) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok
2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B Gniła-Pogorzałki (gm. Dobrzyniewo Duże);

6) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033;

7) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022;

8) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033:

a) omówienie projektu wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta,
b) odczytanie opinii komisji Rady Gminy,
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały,
d) dyskusja nad projektem uchwały oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami i ich

przegłosowanie,
e) głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo

Duże na lata 2023-2033;

9) uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023:

a) omówienie projektu budżetu wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta,
b) odczytanie opinii komisji Rady Gminy,
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami

i ich przegłosowanie;
e) głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok

2023;

io) ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej,
którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże;

ii) górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy;

12) przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże
13) odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

części Wsi Fasty (rejon ulic Łyskowskiej i Leśnej);
14) nadania nazw ulic w miejscowości Gniła;
15) zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek przez Gminę

Dobrzyniewo Duże;
16) uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3.ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023;

17) przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków
poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2025 r.;



i8) Gminnego Programu Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023;

19) zdalnego trybu obradowania Rady Gminy.

6. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.

7, Wolne wnioski I informacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Zapytała, czy są propozycje wprowadzenia zmian do porządku obrad.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Dobrzynlewo Duże z dnia 23 listopada 2022

r.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi dotyczące protokołu z ostatniej sesji Rady
Gminy.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z LII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia
23 listopada 2022 r. - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 09:15, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA),
Mariusz Pleśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA),
Grażyna Woźniewska (ZA)

Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
i) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu

na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na odcinku Leńce - granica gminy Dobrzyniewo
Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Wójt Gminy stwierdził, że jego zdaniem dla mieszkańców Gminy korzystniejsza jest budowa drogi
Nowe Aleksandowo-Leńce.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury oraz przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali negatywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformowała, że członkowie
komisji wydali negatywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na



odcinku Leńce - granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzynlewo Duże)”. czas
głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 09:27, wyniki: ZA: 0, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (PRZECIW), Janusz Kitlas (PRZECIW), Janina Kozakiewicz
(PRZECIW), Beata Lenczewska (PRZECIW), Wojciech Lenczewski (PRZECIW), Ireneusz
Lewkowski (PRZECIW), Sylwia Naumnik (PRZECIW), Mariusz Pieśniak (PRZECIW),
Katarzyna Pogorzelska (PRZECIW), Krzysztof Pogorzelski (PRZECIW), Wojciech
Rybołowicz (PRZECIW), Iwona Sokół (PRZECIW), Karolina Szymańska - Skowronek
(PRZECIW), Daniel Tofiło (PRZECIW), Grażyna Woźniewska (PRZECIW).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej
połowy ustawowego składu rady.

Uchwała w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na:
Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na odcinku Leńce — granica gminy
Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)” Ą[ęzostała_podjęta.
Projekt uchwały stanowi łznIkNrA do niniejszego protokołu.

2) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na
rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę
z rozbudową drogi powiatowej na odcinku Kolonia Leńce — Jurowce na terenie gminy
Dobrzyn lewo Duże”

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała reguluje kwestię wydzielenia w budżecie gminy środków na
inwestycję odrębnie na rok 2022 2023.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury oraz przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformowała, że członkowie
komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji
projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej na odcinku Kolonia Leńce — Jurowce
na terenie gminy Dobrzyniewo Duże”. - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 09:29, wyniki: ZA:
15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA),
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymariska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA),
Grażyna Woźniewska (ZA).

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy

ustawowego składu rady.
Uchwała Nr LllI/463/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. W sprawie
wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023



na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi
powiatowej na odcinku Kolonia Leńce — Jurowce na terenie gminy Dobrzyniewo Duże” została
podjęta i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

3) wyrażenia wali w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na
rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z
rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku Pogorzałki- granica powiatu
białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Wójt Gminy powiedział, że w przypadku tej uchwały także chodzi o podział środków budżetowych
na rok 2022 i odrębnie na rok 2023.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzeiską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury oraz przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy

Q
Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformowała, że członkowie
komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na
odcinku Pogorzałki- granica powiatu białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)”. - czas
głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 09:30, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:
0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik
(ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA),
Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel
Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Iryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr LIII/464/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na
rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku Pogorzałki- granica powiatu
białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)” została podjętai stanowi zŁą nkNr do
niniejszego protokołu.

4) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na
rok 2023 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B
w miejscowości Pogorzałki na odcinku ok. 300 m (gm. Dobrzyniewo Duże)”

Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na wykreśleniu w 2 uchwały
wyrazu „jeden”.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały



Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzeiską przewodnk zącą Komisji
Finansów I Infrastruktury oraz przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy
Dobrzynlewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformowała, że członkowie
komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową
drogi powiatowej Nr 1385 B w miejscowości Pogorzałki na odcinku ok. 300 m (gm. Dobrzyniewo
Duże)”. - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 09:32, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ
SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel
Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr L1111465/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023

na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B w miejscowości Pogorzałki
na odcinku ok. 300 m (gm. Dobrzyniewo Duże)”. została podjęta i stanowi załą nik Nr j_do
niniejszego protokołu.

5) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na
rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B Gniła-Pogorzałki (gm. Dobrzyniewo Duże)

Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zastąpieniu w tekście
uchwały wyrazu „Pracowanie” wyrazem „Opracowanie”.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury oraz przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformowała, że członkowie
komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B
Gniła-Pogorzałki (gm. Dobrzyniewo Duże), - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz.
09:35, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik
(ZA), Mariusz Pleśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA),
Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska Skowronek (ZA), Daniel
Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr Llll/466/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023

na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi
powiatowej Nr 1385B Gniła-Pogorzałki (gm. Dobrzyniewo Duże), została podjęta i stanowi
załącznik Nr 8do niniejszego protokołu.

6) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022•2033.

Skarbnik Gminy odczytała zgłoszą przez Wójta Gminy autopoprawkę do projektu uchwały
stanowiącą załącznik Nr 9 do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji
o projekcie przedmiotowej uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 czas głosowania: 29 grudnia
2022, godz. 09:37, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik
(ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA),
Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel
Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosownla: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr 1111/467/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 została podjęta
i stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

7) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022,

Skarbnik Gminy na podstawie objaśnień do projektu uchwały przedstawiła proponowane zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzyną Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji
o projekcie przedmiotowej uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzeiska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo
Duże na rok 2022, - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 09:38, wyniki: ZA: 15, PRZECIW:
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne; Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA) Janina Kozakiewicz (ZA) Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pleśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzeiska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymarska Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Uchwała Nr LIII/468/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. W sprawie zmiany

budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 została podjęta i stanowi Jącznik Nr li

do niniejszego protokołu.

8) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033,

a) omówienie projektu wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta
Zarządzenie Nr 314/22 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033 stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego
protokołu.
Wójt Gminy oddał głos skarbnikowi Gminy, która przedstawienia założenia do projektu uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

b) odczytanie opinii komisji Rady Gminy
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji po dogłębnej analizie (także
na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady gminy) ostatecznie wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały
Skarbnik Gminy odczytała powyższą opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku. Stanowi ona załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

d) dyskusja nad projektem uchwały oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami i ich
przegłosowanie

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos radnym gminy.
Nikt nie zabrał głosu.

e) głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo
Duże na lata 2023-2033

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033; - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz.
09:45, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O



Wyniki imienne; Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik
(ZA), Mariusz Pleśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA),
Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska Skowronek (ZA), Daniel
Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr LllI/469/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 została podjęta
i stanowi łan[kiJri do niniejszego protokołu.

9) uchwalenia budżetu Gminy Dobrzynlewo Duże na rok 2023

a) omówienie projektu budżetu wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta;
Zarządzenie Nr 315/22 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia w sprawie ... stanowi załącznik Nr 15

do niniejszego protokołu.
Wójt Gminy oddał głos skarbnikowi Gminy, która odczytała autopoprawkę do projektu uchwały
budżetowej. Autopoprawka stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

b) odczytanie opinii komisji Rady Gminy
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji po dogłębnej analizie (także
na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady gminy) ostatecznie wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;
Skarbnik Gminy odczytała powyższą opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku. Stanowi ona załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.
d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami

i ich przegłosowanie
Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos radnym gminy.
Nikt nie zabrał głosu.
e) głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok

2023.

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy
Dobrzyniewo Duże na rok 2023. - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 09:53, wyniki:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: o

WynikLimierire; Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik
(ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA),
Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel
Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr Llll/47o/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 została podjęta i stanowi załąĘznik Nr
8do niniejszego protokołu.

9) ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności
publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże



Sekretarz Gminy wyjaśnił, że propozycja zwiększenia opłat wynika ze wzrostu cen paliw, towarów
I usług.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzeiską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej
uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofito poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty
dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym
o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo
Duże; - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 09:58, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 1,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (PRZECIW), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowkz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr LIII/471/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej,
którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże została podjęta i stanowi załącnikNr19
do niniejszego protokołu.

io) górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych
oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz
gminy

Wójt Gminy oddał głos P. Magdalenie Bernatowicz, która na podstawie uzasadnienia do projektu
uchwały przedstawiła zawarte regulacje.

Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na wykreśleniu w tytule
uchwały powtarzającego się wyrazu „w sprawie”.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej
uchwały.



Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofito poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinią
o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie górnych stawek opłat
za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych I osadników w instalacjach
przydomowych oczyszczalni ścieków I transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, czas
głosowania: 29 grudnia 2022, godz. lo:o3, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Q Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr LIII/472/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy

została podjęta i stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

li) przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo
Duże

P. Magdalena Bernatowicz zreferowała regulacje uchwały w stosunku do uchwały dotychczas
obowiązującej. Zawarte są w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej
uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 29 grudnia
2022, godz. 10:06, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna



I”ogorzekka (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojckch Rybołowlcz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karoflna
Szymańska Skowronek (ZA), Daniel Tot iło (ZA), Grażyna Wożniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy

ustawowego składu rady.
Uchwała Nr Llll/473122 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże
została podjęta i stanowi ząłącznik Nr2 do niniejszego protokołu.

12) odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
części wsi Fasty (rejon ulic Łyskowskiej I Leśnej)

P. Magdalena Bernatowicz poinformowała, że pomimo wniosku złożonego przez Gminę
Dobrzyniewo Duże do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju wsi nie wyłączono gruntów z produkcji
rolnej. Nie ma zgody ministerstwa na zabudowę jednorodzinną.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej
uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzania
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulic
Łyskowskiej i Leśnej); - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. lo:o9, wyniki: ZA: 15,

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr Llll/474/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Fasty (rejon ulic Łyskowskiej i Leśnej) została podjęta i stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego
protokołu.

13) nadania nazw ulic w miejscowości Gniła

P. Magdalena Bernatowicz wyjaśniła, że o nadanie nazw ulic wystąpili mieszkańcy tej
miejscowości.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych



Rady Gminy Dobrzynlcwo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej
uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały,

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości
Gniła; czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 10:12, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki Imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pleśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr Llll/475/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie nadania
nazw ulic w miejscowosci Gniła została podjęta i stanowi załąĘznlk Nr 24 do niniejszego
protokołu.

14) zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek przez Gminę
Dobrzyniewo Duże

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że obsługą został objęty nowopowstały żłobek „Pod Malinową
Chmurką” w związku z czym należy wprowadzić zmiany do uchwały pierwotnej.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej
uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji
wspólnej obsługi jednostek przez Gminę Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 29 grudnia
2022, godz. lo:14, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr LIlI/476J22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. zmieniająca
uchwałę w sprawie uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek przez Gminę
Dobrzyniewo Duże została podjęta i stanowi załącnikNr25 do niniejszego protokołu.



15) uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3.ust.3 ustawy z dnia 24

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023

Sekretarz Gminy poinformował, że w stosunku do uchwały obowiązującej w roku ubiegłym należy
wprowadzić zmiany merytoryczne dotyczące terminów, Pozostałe regulacje nie uległy
poprawkom.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej
uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy
Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których
mowa w art.3.ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na rok 2023; - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. lo:17, wyniki: ZA:
15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pleśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr LIII/477/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. W sprawie
uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami, o których mowa w art.3.ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 została podjęta i stanowi załączrUkH”{r6
do niniejszego protokołu.

16) przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków
poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2025 r.

Wójt Gminy wyjaśnił, że dotychczasowa uchwała obowiązywała w latach 2020-2022. Na tego typu
pomoc socjalną, w budżecie gminy na rok 2023, zabezpieczono środki finansowe w wys. 30 tys. zł.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej
uchwały.



Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinią
o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu
osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2025 r.- czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz.
10:20, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki Imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewskl (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska . Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr LllI/478/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. W sprawie

Q przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków
poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2025 r.
została podjęta i stanowi zaŁąc2niŁNr27do niniejszego protokołu.

17) Gminnego Programu Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023,

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała jest podejmowana corocznie (zgodnie z przepisami). Nie
wprowadzono żadnych zmian poza uaktualnieniem terminu obowiązywania.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie
przedmiotowej uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię
o projekcie uchwały. Zaznaczył jednak, że należy zwrócić uwagę na gospodarowanie tymi
środkami.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2023 - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. io:i, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pleśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr Llll/479/22 Rady Gminy Dobrzyriiewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 została podjęta i stanowi zaŁąĘznlk r 28
do niniejszego protokołu.



i8) zdalnego trybu obradowania Rady Gminy

W tym punkcie przedyskutowano kwestię opracowania regulaminu korzystania z połączeń online,
występowania awarii technicznych, zasadności podjęcia uchwały, złej jakości pracy radnych,
nad używania tego prawa.

P. Hanna Nikitiukradca prawny Urzędu Gminy wyjaśniła, że podjęcie uchwały daje możliwość
(w uzasadnionych przypadkach) niektórym radnym zdalny udział w sesji. Powiedziała, że
dotychczas o trybie i obradach sesji decydowała Przewodnicząca Rady Gminy. Z dniem 1 listopada
2022 r. weszły w życie znowelizowane przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem zwalczeniem COyI-19 i innych
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Zgodnie z aktualnym stanem
o trybie zwołania sesji decyduje Rada Gminy. W związku z powyższym, że decyzje rady
podejmowane są w formie uchwał należy podjąć stosowną uchwałę.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały

Nie zgłoszono.

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady
Gminy; - czas głosowania: 29 grudnia 2022, godz. 10:35, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 3,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (PRZECIW), Mariusz Pieśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (PRZECIW), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (PRZECIW), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady.
Uchwała Nr LlII/480/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r.
w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Gminy została podjęta i stanowi załąanIk
Nr 9do niniejszego protokołu.

Obrady sesji opuściła radna Karolina Szymańska Skowronek.

Ad. pkt 6. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
Radny Ireneusz Lewkowski, na ręce Przewodniczącej Rady Gminu złożył interpelację skierowaną
do Wójta Gminy. Interpelacja stanowi załącznik Nr3o do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7. Wolne wnioski i informacje.
W ramach tego punktu podjęto następujące sprawy”

i) zakupu opału ze środków „dodatku węglowego”
2) zasad i stawek opróżniania zbiorników bezodpływowych w gospodarstwach rolnych.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z obecnych chce zabrać głos.
Nie zgłoszono żadnych pytań.

Ad. pkt 8. Zamknięcie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła LIII Sesję
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała


